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9 zwycięzców, 9 wyjątkowych inicjatyw społecznych. Kto
zdobył granty?

Ambitne  projekty  środowiskowe,  troska  o  zdrowie  psychiczne  i  street  art  w
najlepszym  wydaniu.  Tak  hasłowo  można  podsumować  wyniki  tegorocznego
naboru  w  ramach  Lokalnych  Inicjatyw  Społecznych  Żywiec  Zdrój.

Znamy  zwycięzców  szóstej  edycji  programu  grantowego  Lokalne  Inicjatywy  Społeczne.
Komisja  stała  przed  niemałym  wyzwaniem,  bowiem  w  tym  roku  na  konkurs  wpłynęła
rekordowa liczba 60 wniosków, a program zwiększył zwój zasięg o kolejne gminy.

– Wierzymy, że za wartościami, które deklaruje organizacja, powinny iść konkretne czyny,
dlatego z ogromną przyjemnością angażujemy się w społeczne inicjatywy w tych miejscach,
gdzie  działają  nasze  fabryki  -  podkreśla  Monika  Wieczorek,  koordynator  ds.  Społecznej
Odpowiedzialności Biznesu w firmie Żywiec Zdrój S.A. - W tegorocznej edycji programu po raz
pierwszy wychodzimy poza Żywiecczyznę. Do gmin Jeleśnia, Węgierska Górka i Radziechowy-
Wieprz dołączyły kolejne: Świnna i Mirosławiec.

O granty mogły się ubiegać te wnioski, które łączą działania na rzecz dobra wspólnego z
wartościami  takimi,  jak:  troska  o  środowisko,  dbałość  o  zdrowie  i  zdrowy  styl  życia,
bezpieczeństwo  oraz  zachowanie  kulturowego  dziedzictwa  regionu.  Wartości  te  są
szczególnie ważne również dla Żywiec Zdrój, inicjatora konkursu. Ostatecznie wyłoniono 9
zwycięskich projektów.
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Jeleśnia: mocne projekty na rzecz zasobów wodnych

Tutaj realizowane będą dwa mocne projekty środowiskowe. Pierwszy z nich zakłada próbę
przywrócenia populacji raka w potokach na terenie wsi Sopotnia Wielka i Sopotnia Mała. W
działania zostaną zaangażowani uczniowie Szkoły Podstawowej w Sopotni Wielkiej, którzy
będą monitorowali stan wody i gleby w wytypowanych lokalizacjach. Z kolei w Zespole Szkół
nr 5 w Korbielowie powstanie „Niebieska pracownia”, w której uczniowie będą poznawać
tematy  związane  z  ekologią  i  ekosystemami  wodnymi  oraz  kształtować  postawę
odpowiedzialności  za  wodne  zasoby.

 

Radziechowy-Wieprz: ekologicznie i kreatywnie

W Sopotni raki, a w gminie Radziechowy-Wieprz pstrąg i lipienie. Gminne Centrum Kultury,
Promocji, Turystyki, wspólnie z kołem Polskiego Związku Wędkarskiego w Zabłociu podejmą
próbę odbudowy populacji  pstrąga potokowego i  lipienia w Sole. Działaniom towarzyszyć
będą warsztaty ekologiczne i wspólne sprzątanie brzegów rzeki. Drugi z projektów zakłada
powstanie ścieżki spacerowo-przyrodniczej wzdłuż terenów atrakcyjnych przyrodniczo. Trasa
poprowadzi od stacji PKP w Wieprzu aż na szczyt Grojca. Ponadto, również z inicjatywy GCKPT
na  ścianie  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  powstanie  wyjątkowa  mozaika  tematycznie
nawiązująca  do  rzeki  Soły.  W  projekt,  dzięki  jego  formie  warsztatowej,  będą  mogli
zaangażować  się  mieszkańcy  w  każdym  wieku,  czujący  potrzebę  wyrażenia  swojej
kreatywności.

 

Węgierska Górka: street art na ludowo

Wykłady ekspertów, warsztaty, gry terenowe, wspólne sprzątanie okolic i biwakowanie pod
chmurką – to tylko niektóre z szeregu działań zaproponowanych przez Szkołę Podstawową im.
Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej Górce w ramach projektu, który rusza jeszcze w
maju.  Kolejnym z  projektów jest  propozycja  Ośrodka  Promocji  Gminy  Węgierska  Górka,
obejmująca cykl warsztatów poświęconych sztuce ulicznej, połączonych z tradycyjnym dla
regionu wzornictwem. Młodzież podczas spotkań rozwinie twórcze myślenie, pozna tajniki
wzornictwa ludowego i tworzenia szablonów artystycznych używanych w street arcie. Finałem
projektu będzie mural, który powstanie na ścianie amfiteatru w Węgierskiej Górce.

 

Świnna: zdrowie psychiczne jest ważne

Założeniem projektu Żywieckiej Fundacji Rozwoju jest profilaktyka zdrowia dzieci i młodzieży
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w szkołach podstawowych na terenie gminy Świnna. Projekt zakłada 60 godzin warsztatów
profilaktycznych,  dotyczących  kontaktów  rówieśniczych,  roli  emocji,  radzenia  sobie  ze
stresem i hejtem, zrównoważonego korzystania ze sprzętu elektronicznego, rozwijania pasji i
zainteresowań. W ramach projektu odbędą się również prelekcje dla rodziców pn. „Uważny
rodzic – symptomy zachwiania dobrostanu u dzieci i młodzieży”.

 

Mirosławiec: duży festiwal z LIS-em w tle

Projekt będzie integralną częścią Festiwalu „Siedem stron świata”. W jego ramach odbędą się
warsztaty dotyczące znaczenia wody w ekosystemie. Uczestnicy będą budować zbiorniki na
deszczówkę, poznawać walory łąki kwietnej, sadzić drzewa i poznawać historię recyklingu
zużytych banerów reklamowych. Odbędą się również warsztaty reporterskie, gdzie pod okiem
zawodowych reporterów uczestnicy stworzą minireportaże o środowisku naturalnym w gminie
Mirosławiec. Ponadto w ramach festiwalu odbędą się dwa panele dyskusyjne.

 

Wszystkie projekty ruszają już z końcem maja. Te mniejsze zakończą się jeszcze w tym roku,
większe potrwają do października 2025 roku. Zachęcamy do śledzenia postępów na stronie
www.lis-zywiec-zdroj.pl.  Szukajcie  również  LIS-a  na  facebookowym  profilu:
facebook.com/LokalneInicjatywySpoleczne.

 

Foto: „W splocie z naturą” jeden z blisko 70 projektów, które w ciągu 6 edycji programu LIS otrzymały grant. 
(fot. Dawid Wojtyła).

(Materiał powstał na zlecenie Żywiec Zdrój S.A., fundatora Programu Grantowego Lokalne Inicjatywy Społeczne).
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